[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения

О среднесрочном финансовом плане
Староатайского сельского поселения на 2019 -2021 годы

№50 от 24.10.2018
Администрация Староатайского сельского поселения постановляет:

утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Староатайского сельского поселения на 2019-2021 годы.

Глава Староатайского

Сельского поселения

Ионова Л.И.
Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов по Староатайскому сельскому поселению

	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	2017 год факт
	2018 год Оценка
	2019 год Прогноз
	2020 год Прогноз
	2021 год Прогноз

	ТЕКУЩИЕ РАСХОДЫ -ВСЕГО
	000
	0000
	0000000
	000
	2791,3
	2826,8
	3013,7
	2858,8
	2881,0

	Общегосударственные расходы
	000
	0100
	0000000
	000
	771,6
	923,0
	934,4
	924,4
	924,4

	Национальная оборона
	000
	0200
	0000000
	000
	69,9
	71,2
	89,0
	89,0
	89,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000
	0300
	0000000
	000

	50,0

	Национальная экономика
	000
	0400
	0000000
	000
	718,1
	836,3
	1275,2
	1266,4
	1264,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000
	0500
	0000000
	000
	167,8
	66,0
	166,0
	56,0
	56,0

	Охрана окружающей среды
	000
	0600
	0000000
	000

	Образование
	000
	0700
	0000000
	000

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	000
	0800
	0000000
	000
	576,9
	780,3
	549,1
	523,0
	547,1

	Здравоохранение и спорт
	000
	0900
	0000000
	000

	Социальная политика
	000
	1000
	0000000
	000
	487,0

	Физическая культура и спорт
	000
	1100
	0000000
	000

	100,0

	по главным распорядителям бюджтеных ассигнований, по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	0100
	0000000
	000
	771,6
	923,0
	934,4
	924,4
	924,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	0104
	0000000
	000
	771,6
	922,8
	934,2
	924,2
	924,2

	Обеспечение функций муниципальных органов
	993
	0104
	Ч5Э0100200
	000
	771,6
	922,8
	934,2
	924,2
	924,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	993
	0104
	Ч5Э0100200
	121
	550,7
	675,9
	684,5
	684,5
	684,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	993
	0104
	Ч5Э0100200
	129
	177,7
	204,9
	206,7
	206,7
	206,7

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	0104
	Ч5Э0100200
	244
	37,0
	36,0
	37,0
	27,0
	27,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	993
	0104
	Ч5Э0100200
	851
	2,0
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	993
	0104
	Ч5Э0100200
	852
	4,2
	4,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Резервные фонды
	993
	0111
	0000000
	000

	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики
	993
	0111
	Ч410173430
	000

	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Резервные средства
	993
	0111
	Ч410173430
	870

	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	0200
	0000000
	000
	69,9
	71,2
	89,0
	89,0
	89,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	0203
	0000000
	000
	69,9
	71,2
	89,0
	89,0
	89,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	993
	0203
	Ч410451180
	000
	69,9
	71,2
	89,0
	89,0
	89,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	993
	0203
	Ч410451180
	121
	49,8
	53,8
	67,7
	67,7
	67,7

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	993
	0203
	Ч410451180
	122
	1,5
	1,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	993
	0203
	Ч410451180
	129
	14,8
	16,2
	20,4
	20,4
	20,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	993
	0203
	Ч410451180
	242
	1,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	0203
	Ч410451180
	244
	2,3
	0,2
	0,9
	0,9
	0,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	0300
	0000000
	000

	50,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	0314
	0000000000
	000

	50,0

	Приведение помещений, занимаемых участковыми уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в том числе проведение необходимых ремонтных работ
	993
	0314
	Ц8207S8160
	000

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	0314
	Ц8207S8160
	244

	50,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	0400
	0000000
	000
	718,1
	836,3
	1275,2
	1266,4
	1264,5

	Сельское хозяйство и рыболовство
	993
	0405
	0000000
	000

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации (за счет собственных средств муниципальных образований)
	993
	0405
	Ц970572750
	000

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	0405
	Ц970572750
	244

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Дорожное хозяйство
	993
	0409
	0000000
	000
	718,1
	835,3
	1274,2
	1265,4
	1263,5

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	993
	0409
	Ч2104S4190
	000
	718,1
	835,3
	1274,2
	1265,4
	1263,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	0409
	Ч2104S4190
	244
	718,1
	835,3
	1274,2
	1265,4
	1263,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	0500
	0000000
	000
	167,8
	66,0
	166,0
	56,0
	56,0

	Коммунальное хозяйство
	993
	0502
	0000000
	000
	101,8

	100,0

	Благоустройство территории модульных фельдшерско-акушерских пунктов
	993
	0502
	Ц990270410
	000
	101,8

	100,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	0502
	Ц990270410
	244

	100,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	993
	0502
	Ц990270410
	414
	101,8

	Благоустройство
	993
	0503
	0000000
	000
	66,0
	66,0
	66,0
	56,0
	56,0

	Уличное освещение
	993
	0503
	Ц110277400
	000
	66,0
	66,0
	66,0
	56,0
	56,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	0503
	Ц110277400
	244
	66,0
	66,0
	66,0
	56,0
	56,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	993
	0800
	0000000
	000
	576,9
	780,3
	549,1
	523,0
	547,1

	Культура
	993
	0801
	0000000
	000
	576,9
	780,3
	549,1
	523,0
	547,1

	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	993
	0801
	Ц410740390
	000
	576,9
	548,1
	549,1
	523,0
	547,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	993
	0801
	Ц410740390
	242
	30,0
	30,0
	30,0
	20,0
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	0801
	Ц410740390
	244
	94,8
	66,0
	66,0
	49,9
	64,0

	Иные межбюджетные трансферты
	993
	0801
	Ц410740390
	540
	452,1
	452,1
	452,1
	452,1
	452,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	993
	0801
	Ц410740390
	851

	1,0
	1,0
	1,0

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	993
	0801
	Ч4204S6570
	000

	112,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	0801
	Ч4204S6570
	244

	112,2

	Поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика" за счет иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики
	993
	0801
	Ч540717600
	000

	120,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	0801
	Ч540717600
	244

	120,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	993
	1000
	0000000
	000
	487,0

	Социальное обеспечение населения
	993
	1003
	0000000
	000
	487,0

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках реализации мероприятий ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"
	993
	1003
	Ц9901L0181
	000
	487,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	993
	1003
	Ц9901L0181
	322
	487,0

	Физическая культура и спорт
	993
	1100
	0000000

	100,0

	Физическая культура
	993
	1101
	0000000

	100,0

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	993
	1101
	Ч4204S6570
	000

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	1101
	Ч4204S6570
	244

	100,0

	Всего расходов:

	2791,3
	2826,8
	3013,7
	2858,8
	2881,0

	У Т В Е Р Ж Д Е Н

	постановлением Главы сельского поселения

	от "24 "  октября 2018 № 50

	Среднесрочный финансовый план Староатайского сельского поселения на 2019-2021 годы

	Код фин-плана
	Наименование
	2017 год факт
	2018 год Оценка
	2019 год Прогноз
	2020 год Прогноз
	2021 год Прогноз

	1.
	ДОХОДЫ
	2747,2
	2787,8
	3013,7
	2858,8
	2881,0

	2.
	ТЕКУЩИЕ РАСХОДЫ -ВСЕГО
	2791,3
	2826,8
	3013,7
	2858,8
	2881,0

	3.
	Профицит (+) / дефицит (-)
	-44,1
	-39,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Предельные объемы муниципального долга и верхние пределы муниципального долга Староатайского сельского поселения на  2019-2021 годы

	Наименование
	на 01.01.2018
	на 01.01.2019 Оценка
	на 01.01.2020 Прогноз
	на 01.01.2021 Прогноз
	на 01.01.2022 Прогноз

	Предельный объем муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Верхний предел муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	Д.Старые Атаи, ул.Центральная, 165

sao-atai@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Староатайского сельского поселения

Ответственный за выпуск: Л.И. Ионова

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

25  октября  2018 год

№ 23